
Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

1/12 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
 

Číslo smlouvy kupujícího: 000222 00 17 
Číslo smlouvy prodávajícího: D50288/KUP/2017/003 

 
uzav ená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2097 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), a zákona č. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve 
znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o veīejných zakázkách“), (dále jen „smlouva“), mezi níže 
uvedenými smluvními stranami: 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 
Zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, p edsedou p edstavenstva 
 JUDr. Janem Blechou, místop edsedou p edstavenstva  
IČ:  00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
Bankovní spojení:  Česká spo itelna a.s., Rytí ská 29, Praha 1 
Číslo účtu: 1930731349/0800 
Zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
HOCHTIEF CZ a. s. 
Se sídlem:  Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
Jednající:  Ing. Tomášem Bílkem, p edsedou p edstavenstva  

Jörgem Mathewem, členem p edstavenstva 
IČ:   46678468 
DIČ:   CZ46678468, uchazeč je plátce DPH 
Bankovní spojení:  Citibank Europe plc, organizační složka 
Číslo účtu:  2047610104/2600 
Zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6229 
 
(dále „prodávající“) 
(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „smluvní strana“) 
  



Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

2/12 

Obsah 

 

1. Úvodní ustanovení .............................................................................................................................. 3 

2. P edmět smlouvy ................................................................................................................................ 3 

3 Doba plnění ........................................................................................................................................ 4 

4 Místo plnění ........................................................................................................................................ 4 

5 Cena náhradních dílů ......................................................................................................................... 4 

6 Platební podmínky .............................................................................................................................. 4 

7 Subdodavatelé .................................................................................................................................... 5 

8 P edání a p evzetí náhradních dílů ..................................................................................................... 5 

9 Odpovědnost za vady a záruka za jakost ........................................................................................... 6 

10 Smluvní pokuty ................................................................................................................................... 7 

11 Platnost smlouvy ................................................................................................................................. 8 

12 ešení sporů ...................................................................................................................................... 9 

13 Ostatní ujednání ................................................................................................................................. 9 

14 Zastupování smluvních stran .............................................................................................................10 

15 Závěrečná ujednání ...........................................................................................................................11 

 
  



Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

3/12 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany na základě zadávacího ízení na ve ejnou zakázku s názvem „Modernizace stanice 
metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu Transporta ve stanici Skalka: 171,172“ 
uve ejněného ve Věstníku ve ejných zakázek pod evid. č. 642486 (dále jen „zadávací īízení“), 
v rámci kterého byla nabídka prodávajícího vybrána jako nejvhodnější, uzavírají tuto smlouvu. 

1.2. Smluvní strany berou výslovně na vědomí, že smluvní ujednání jsou obsažena v následujících 
dokumentech: 

1.2.1. tato smlouva, 

1.2.2. aktuální projekční standardy pro pohyblivé schody zpracované kupujícím pod č. 2.05/P3-
244000-2013-03, vydání 4 ze dne 6. 10. 2015, které jsou součástí p ílohy č. 6 této smlouvy 
(dále jen „projekční standardy“). 

2. Pīedmět smlouvy 

2.1 Prodávající se zavazuje odevzdávat kupujícímu na jeho výzvu náhradní díly uvedené v odstavci 2.2 
této smlouvy a umožňovat kupujícímu nabývat k těmto náhradním dílu vlastnické právo a kupující se 
zavazuje od prodávajícího tyto díly p ejímat a platit za ně sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek 
dále stanovených v této smlouvě. 

2.2 Prodávající se zavazuje kupujícímu dodávat následující náhradní díly specifikované v tabulce 
v odstavci 2.4 této smlouvy (dále jen „náhradní díly“), a to pro pohyblivé schody ev. č. 171, 172 ve 
stanici metra Skalka (dále jen „pohyblivé schody“), jejichž zhotovení, výměnu, resp. instalaci 
prodávající provedl na základě samostatné smlouvy o dílo. 

2.3 Prodávající se zavazuje každou dodávku realizovat vždy na výzvu kupujícího bez zbytečného 
odkladu. 

2.4 Tabulka náhradních dílů: 
Díly a do u 

život osti 
jednoho 

eskalátoru tj, po 
dobu 25 let 

Záruka    
[v letech] 

Cena  
Frekvence 

dílů za 5 let 

Odhadova ý 
počet dílů 

na 1 

eskalátor 

Motor 8 125 986 Kč/ ks 2 1 

Převodovka 8 118 793 Kč/ ks 2 1 

Taž ý řetěz 8 

402 118 Kč/ ks a elé 
pás o PS  3 1 

Dráhy 8 

92 226 Kč/ ks a elé 
pás o PS  3 1 

Stupeň- ě 8 312 352 Kč/  ks 2 90 

Madla 8 

75 783 Kč/ ks a elé 
pás o PS  3 71,6 

Řídí í jed otka 8 369 969 Kč/ ks 2 1 

Brzda 5 34 911 Kč/ ks 2 1 

Vede í adel 5 

21 021 Kč/ ks a elé 
pás o PS  3 1 

Kladky 5 26 267 Kč/  ks 2 180 

 



Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

4/12 

2.5 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že uvedené počty náhradních dílů jsou 
orientační a kupující je oprávněn náhradní díly odebírat dle svých aktuálních provozních pot eb;  
kupující se nezavazuje náhradní díly odebírat. 

2.6 Prodávající je povinen dodávat náhradní díly v souladu s obecně závaznými právními p edpisy a 
správními rozhodnutími, které se na něj vztahují, dokumenty uvedenými v odstavci 1.2 této smlouvy, 
vnitropodnikovými p edpisy a směrnicemi kupujícího a v souladu s posledními technologickými 
pravidly uznávanými v době dodání náhradního dílu, včetně aplikovatelných směrnic a norem 
(p edevším normy ČSN a EN), p ičemž normy stanovené v těchto p edpisech jako doporučené jsou 
pro účely plnění této smlouvy prodávajícím považovány za závazné. V p ípadě rozporu norem ČSN 
a EN či v p ípadě jejich změny v době trvání smlouvy se vždy užijí normy zajišťující vyšší standard 
kvality plnění. 

3 Doba plnění 

3.1 Prodávající se zavazuje dodávky náhradních dílů dle této smlouvy zajišťovat po celou dobu 
p edpokládané životnosti pohyblivých schodů, tj. po dobu 25 let od p edání dokončených 
pohyblivých schodů po jejich zhotovení, výměně, resp. modernizaci provedené na základě 
samostatné smlouvy o dílo prodávajícím kupujícímu. 

4 Místo plnění 

4.1 Místem plnění, tj. místem p evzetí náhradních dílů kupujícím bude místo na území hlavního měst 
Prahy, které kupující určí ve výzvě k dodání konkrétního náhradního dílu. Neurčí-li kupující ve výzvě 
k dodání konkrétního náhradního dílu žádné místo plnění, je místem plnění Depo Kačerov. 

5 Cena náhradních dílů 

5.1 Ceny náhradních dílů dle odstavce 2.4 platí do konce kalendá ního roku, v němž došlo k p edání 
dokončených pohyblivých schodů po jejich zhotovení, výměně, resp. instalaci provedené na základě 
samostatné smlouvy o dílo prodávajícím kupujícímu. V následujících kalendá ních letech je 
prodávající oprávněn cenu náhradních dílů navýšit, maximálně však vždy o inflaci ve výši 
odpovídající indexu průměrné meziroční míry inflace publikovanému Českým statistickým ú adem.  

5.2 V p ípadě, že bude kupující po dobu trvání této smlouvy dodávku náhradních dílů poptávat ve 
výběrovém či zadávacím ízení podle právní úpravy zadávání ve ejných zakázek, zavazuje se 
prodávající podat formální nabídku na dodávku těchto náhradních dílů v takovém ízení, a to p i 
dodržení podmínek, zejména cenových, dle této smlouvy. 

5.3 Prodávající odpovídá kupujícímu za veškerou újmu způsobenou porušením povinností dle této 
smlouvy, zejména je povinen kupujícímu uhradit p ípadné zvýšené náklady na dodávku náhradních 
dílů v p ípadě, že poruší smluvní povinnost dodávat náhradní díly ve lhůtách a za ceny dle této 
smlouvy. 

6 Platební podmínky 

6.1 Úhrada ceny náhradních dílů bude prováděna na základě vystavených měsíčních daňových dokladů 
(faktur). Faktury budou vystaveny vždy na základě podepsaných p edávacích protokolů náhradních 
dílů, které bude tvo it p ílohu každé faktury, na částku dle odstavce 2.4 této smlouvy p ípadně 
zvýšenou v souladu s odstavcem 5.1 této smlouvy.  



Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

5/12 

6.2 Dnem zdanitelného plnění je poslední den kalendá ního měsíce, za který je faktura vystavována. 
Prodávající odpovídá za dodržení zákonných lhůt pro vystavení faktury. 

6.3 Splatnost daňových dokladů vystavených prodávajícím bude 30 dnů ode dne jejich doručení 
kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li pro některé konkrétní p ípady 
výslovně ujednáno jinak. 

6.4 Daňové doklady budou vystaveny na kupujícího. Vystavený daňový doklad musí mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve znění 
pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). Dále musí faktury prodávajícího obsahovat údaje 
účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších p edpisů, a zejména 
následující údaje: 

6.4.1 číslo smlouvy, číslo objednávky 

6.4.2 název zadávacího ízení, 
6.4.3 p edmět koupě, 

6.4.4 identifikační údaje kupujícího i prodávajícího včetně IČ a DIČ kupujícího i prodávajícího, 

6.4.5 cenu bez DPH, 

6.4.6 výše DPH či informace, že byl užit postup dle ust. § 92e zákona o DPH 

6.4.7 celkovou fakturovanou částku, 
6.4.8 bankovní spojení prodávajícího, 

6.4.9 otisk razítka a podpis odpovědné osoby, 
6.4.10 p edávací protokol potvrzující p evzetí náhradních dílů kupujícím, 

6.4.11 číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA. 

6.5 V p ípadě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti požadované touto smlouvou či závazným 
právním p edpisem, je kupující oprávněn ho vrátit prodávajícímu k doplnění a/nebo opravě. 
V takovém p ípadě se p eruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet znovu od 
počátku doručením faktury vystavené v souladu s touto smlouvou kupujícímu. 

6.6 Kupující je oprávněn započíst vůči pohledávkám prodávajícího plynoucím z této smlouvy své 
pohledávky za prodávajícím.  

7 Subdodavatelé  

7.1 Veške í subdodavatelé prodávajícího, kte í se mají podílet na plnění této smlouvy, jsou uvedeni 
v seznamu subdodavatelů, který tvo í p ílohu č. 1 této smlouvy. Součástí seznamu subdodavatelů je 
též určení plnění, které daný subdodavatel bude poskytovat. Jinou osobu, než osobu uvedenou 
v seznamu subdodavatelů, je prodávající oprávněn pově it plnění této smlouvy či její části pouze na 
základě p edchozího písemného souhlasu kupujícího.  

7.2 V p ípadě, že prodávající bude plnit tuto smlouvu nebo její část pomocí subdodavatele, odpovídá 
kupujícímu tak, jako by plnění poskytl sám. 

8 Pīedání a pīevzetí náhradních dílů 

8.1 Kupující bude náhradní díly p ejímat okamžitě, jakmile bude prodávající schopen vyžádaný náhradní 
díl dodat. Kupující je však oprávněn si vyhradit, že některé náhradní díly mají být dodány pouze 
společně, nebo mají být dodány p esně v konkrétním termínu. Pokud však kupující určí d ívější 
termín dodání, než odpovídá dodací lhůtě náhradního dílu dle odst. 2.4 této smlouvy, je tímto 
termínem prodávající vázán, pouze projeví-li s tímto termínem souhlas. O veškerých p ejímkách 



Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

6/12 

náhradních dílů podle p edchozí věty budou smluvními stranami sepsány a podepsány p edávací 
protokoly. O termínu dodání náhradních dílů informuje prodávající kupujícího nejméně 3 pracovní 
dny p edem. 

8.2 K p ejímacímu ízení p ipraví prodávající doklady náhradních dílů dle projekčních standardů 
uvedených v bodu 1.2.2 této smlouvy.   

8.3 P edávací a p ejímací ízení může být kupujícím p erušeno v p ípadě, kdy prodávající nep edá 
kupujícímu kterýkoliv z dokumentů uvedených v projekčních standardech dle bodu 1.2.2 této 
smlouvy; takové p erušení p ejímacího ízení nemá vliv na závazné termíny dodání dle odstavce 2.3 
této smlouvy. 

8.4 Kupující je povinen p evzít náhradní díly pouze za p edpokladu, že budou bez jakýchkoli vad a 
nedodělků. Kupující je oprávněn, nikoli však povinen, náhradní díly p evzít též v p ípadě, že má 
pouze vady či nedodělky, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu nebrání ádnému a bezpečnému 
užívání pohyblivých schodů. O možnosti použití s ohledem na kvalitu provedení rozhoduje kupující. 

8.5 Odmítne-li kupující náhradní díly p evzít, sepíší smluvní strany zápis, ve kterém se uvedou 
stanoviska obou smluvních stran a kupující uvede důvod nep evzetí a lhůtu pro jeho odstranění. Po 
odstranění důvodu nep evzetí dodá prodávající náhradní díly znovu do místa p evzetí; ustanovení 
odstavce 8.1 této smlouvy se uplatní obdobně.   

9 Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

9.1 Prodávající odpovídá za vady, které mají náhradní díly v okamžiku p edání kupujícímu, a dále za 
vady, které mu budou oznámeny kupujícím během záruční doby podle odstavce 9.2 této smlouvy. 
Smluvní strany rovněž sjednaly, že na platnost a rozsah záruční odpovědnosti v době trvání záruční 
lhůty prodávajícího nemá vliv okolnost, zda instalaci a následnou údržbu bude realizovat prodávající 
či jiný subjekt, pop ípadě tyto činnosti bude zajišťovat kupující vlastními kapacitami; pokud však tyto 
činnosti nebude realizovat prodávající, má právo na vlastní náklady provádění těchto činností 
monitorovat za účelem ově ení, zda jsou prováděny v souladu s postupy popsanými v dokumentech 
dle odstavce 8.2 této smlouvy, které byly kupujícímu pro tyto účely p edány. 

9.2 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost každého náhradního dílu se záruční dobou, která 
je uvedena v projekčních standardech dle bodu 1.2.2 této smlouvy a počíná běžet ode dne p edání 
náhradního dílu kupujícímu. Obsahem poskytnuté záruky za jakost je záruka prodávajícího, že 
p edmětný náhradní díl si po celou záruční dobu uchová parametry, výkony a vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a zůstane plně funkční a schopný bezpečného a ádného provozu v souladu se 
svým účelem. 

9.3 P ípadné uplatnění vad, které existují p i p edání náhradního dílu kupujícímu nebo se projeví během 
záruční doby, provede kupující u prodávajícího písemně. V p ípadech, které dle názoru kupujícího 
nesnesou odkladu, může kupující vadu uplatňovat též emailem a/nebo telefonicky. V rámci uplatnění 
vady kupující uvede zejména popis vady, pop ípadě její projevy, a podle své volby uplatní nároky 
z vady, a to konkrétně: 
9.3.1 dodání chybějící části náhradních dílů;  

9.3.2 odstranění vady dodáním nového náhradního dílu nebo jeho části za vadný náhradní díl 
nebo jeho část; 

9.3.3 odstranění vady opravou, jestliže vada je opravitelná; 
9.3.4 p imě enou slevu z ceny náhradního dílu s tím, že částka odpovídající slevě je splatná ve 

lhůtě 30 dnů ode dne doručení oznámení o volbě tohoto nároku prodávajícímu. 



Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

7/12 

V p ípadě, že kupující neuplatní výslovně žádné právo z vady dle tohoto odstavce, je prodávající 
povinen primárně odstranit vadu opravou, není-li to možné s vynaložením p imě ených nákladů, pak 
prodávající dodá nový náhradní díl.  

9.4 V p ípadě nároků kupujícího podle odstavce 9.3 výše je prodávající povinen nastoupit k ešení 
uplatněné vady a uspokojit nároky kupujícího z vad na své nebezpečí a na své vlastní náklady 
v následujících termínech: 
9.4.1 nastoupení k ešení uplatněné vady bránící provozu a funkčnosti pohyblivých schodů či 

jejich části anebo způsobující p erušení či podstatné omezení provozu stanice metra do 30 
minut od uplatnění vady kupujícím a uspokojení uplatněného nároku kupujícího z vad do 
24 hodin od okamžiku uplatnění vady kupujícím; 

9.4.2 pro pohyblivé schody, včetně jejich součástí a p íslušenství, nástup na ešení uplatněné 
vady do 30 minut od uplatnění vady kupujícím, odstranění vady do 2 hodin od nástupu, 
pokud se nedohodnou smluvní strany jinak; 

9.4.3 v p ípadě jiných vad (i) nastoupení k ešení uplatněné vady dle požadavku kupujícího 
uvedeného v oznámení vady, a nebude-li takový požadavek v oznámení vady uveden, do 
5 pracovních dnů ode dne oznámení vady kupujícím; a (ii) uspokojení kupujícím 
uplatněného nároku z vady v p imě ené lhůtě stanovené kupujícím, nejpozději však do 14 
dnů ode dne nastoupení prodávajícího k ešení uplatněné vady, nebude-li mezi kupujícím 
a prodávajícím písemně sjednána lhůta jiná. 

9.5 V p ípadě, že prodávající prokáže, že tyto lhůty z objektivních důvodů nemohl dodržet, projednají 
smluvní strany možnost individuálního snížení výše smluvní pokuty dle bodu 16.3 této smlouvy. 

9.6 V p ípadě ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu a v p ípadě, že prodávající nedodrží lhůty 
pro odstranění vad náhradních dílů dle této smlouvy, je kupující oprávněn odstranit jakoukoliv vadu 
náhradních dílů neprodleně vlastními prost edky či prost ednictvím t etí osoby na náklady 
prodávajícího, a to bez vlivu na sjednanou záruku za jakost. O této skutečnosti kupující dodatečně 
informuje prodávajícího.  

9.7 Pokud by uplatněná vada či práce na jejím odstranění mohla mít vliv na funkčnost či 
provozuschopnost pohyblivých schodů či jejich části, je kupující oprávněn požadovat opakování 
jakýchkoliv zkoušek, které byly provedeny, za účelem ově ení odstranění vady. Takové zkoušky 
budou provedeny za účasti prodávajícího a na jeho náklady. 

9.8 Smluvní strany výslovně sjednaly, že splnění nároků z vad nemá vliv na trvání nároků kupujícího na 
náhradu škody a/nebo smluvní pokuty podle této smlouvy, které p ípadně kupujícímu v souvislosti 
s touto vadou vznikly. 

9.9 Nehledě na shora uvedená ustanovení této smlouvy kupující podle této smlouvy není povinen p i 
p evzetí nebo co nejd íve po p evzetí náhradních dílů od prodávajícího uskutečnit prohlídku 
náhradních dílů za účelem zjištění jejich vad. Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této 
povinnosti nemá jakýkoliv vliv na odpovědnost prodávajícího za veškeré vady uplatněné u 
prodávajícího kupujícím kdykoliv v průběhu záruční doby a na povinnost prodávajícího tyto vady 
vypo ádat postupem dle této smlouvy. 

9.10 Další podrobné podmínky záruky nad rámec výše uvedeného stanovují projekční standardy uvedené 
v bodu 1.2.2 této smlouvy. 

10 Smluvní pokuty 

10.1 V p ípadě prodlení prodávajícího s dodáním náhradních dílů v termínu dle této smlouvy zaplatí 



Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

8/12 

prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý náhradní díl a započatý den 
prodlení. 

10.2 V p ípadě, že prodávající poruší svou povinnost použít p i plnění této smlouvy pouze kupujícím 
schválené subdodavatele, a to v rozsahu odsouhlaseném kupujícím, zaplatí prodávající kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý náhradní díl, kterého se porušení týká. 

10.3 V p ípadě prodlení prodávajícího s uspokojením nároků kupujícího z vad náhradních dílů, včetně vad 
uplatněných po dobu trvání záruky za jakost, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč za každý náhradní díl a započatý den prodlení. 

10.4 Uplatnění smluvní pokuty podle této smlouvy nevylučuje uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty 
podle této smlouvy, tj. souběh smluvních pokut se p ipouští. 

10.5 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemného účetního dokladu – faktury - kupujícím 
prodávajícímu, a to způsobem stanoveným v účetním dokladu. Účetní doklad bude obsahovat 
dostatečné a nezaměnitelné vymezení porušení povinnosti prodávajícího. Účetní doklad 
s náležitostmi dle tohoto odstavce je zároveň výzvou k úhradě smluvní pokuty. Nárok kupujícího na 
úhradu smluvní pokuty je možné započíst proti pohledávce prodávajícího na úhradu ceny 
náhradních dílů, a to i p ed splatností těchto pohledávek prodávajícího. 

10.6 Smluvní strany si sjednaly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčena 
povinnost prodávajícího nahradit kupujícímu v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na 
kterou se smluvní pokuta vztahuje, bez ohledu na výši smluvní pokuty.  

10.7 P i prodlení prodávajícího s realizací dohodnutých opat ení na odstranění neshod vyplývajících 
z auditu u dodavatele (prodávajícího) nebo neumožnění kupujícímu realizaci naplánovaného auditu 
u dodavatele (prodávajícího) dle požadavků ČSN EN ISO 9001 k p edmětné zakázce je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1% z ceny náhradních dílů, u níž k porušení 
povinnosti došlo, min. však 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

11 Platnost smlouvy 

11.1 Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

11.2 Tato smlouva může být p edčasně ukončena pouze písemnou dohodou smluvních stran a/nebo 
písemným odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran z důvodů výslovně uvedených v této 
smlouvě. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 
Nebude-li mezi stranami písemně ujednáno jinak, nedotýká se p edčasné ukončení této smlouvy již 
vzniklých nároků smluvních stran podle této smlouvy, včetně nároku na smluvní pokutu a/nebo na 
náhradu škody, a ujednání smluvních stran, která podle vůle smluvních stran mají vzhledem ke své 
povaze trvat i po ukončení smlouvy. 

11.3 Kupující má právo od této smlouvy okamžitě odstoupit v p ípadě, že: 
11.3.1 prodávající je v úpadku či mu úpadek hrozí, prodávající podal dlužnický insolvenční návrh, 

nebo prodávající l podal návrh na moratorium, vše ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších p edpisů. 

11.4 Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit: 
11.4.1 v p ípadě pravomocného rozhodnutí soudu o úpadku kupujícího nebo podání dlužnického 

insolvenčního návrhu kupujícím; a/nebo 

11.4.2 v p ípadě prodlení kupujícího s platbou ceny náhradních dílů podle této smlouvy delším 30 
dnů za p edpokladu, že prodávající neuhradí cenu náhradních dílů ani v dodatečné lhůtě 



Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

9/12 

30 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy prodávajícího k jejímu uhrazení. 

12 Īešení sporů 

12.1 Smluvní strany jsou povinny p ípadné spory z této smlouvy ešit níže uvedeným způsobem. 
12.1.1 Smluvní strany vynaloží nejvyšší možné úsilí na smírné ešení jakýchkoli sporů, neshod 

nebo nesrovnalostí vzešlých v souvislosti s touto smlouvou, včetně jejího domnělého 
porušení, ukončení nebo neplatnosti. 

12.1.2 Pokud se smluvním stranám nepoda í dosáhnout dohody nebo pokud některá z nich 
odmítne svůj souhlas nebo účast na p íslušných jednáních nebo v p ípadě, že jakýkoli 
spor, neshoda či nesrovnalost nebude vy ešena do 30 dnů od jeho vzniku ke spokojenosti 
obou smluvních stran, bude takový spor, neshoda či nesrovnalost ešen p ed soudy České 
republiky s tím, že smluvní strany sjednávají jako místně p íslušný obecný soud kupujícího. 

13 Ostatní ujednání 

13.1 Veškerá potvrzení, oznámení, výzvy nebo jiné písemnosti se doručují v českém jazyce buď osobně 
či kurýrem s potvrzením p íjmu, datovou zprávou do datové schránky a/nebo doporučenou poštou 
na adresu sídla smluvní strany. Tam, kde tato smlouva výslovně p ipouští doručování emailem, se 
zasílají elektronickou poštou. 

13.2 Smluvní strany souhlasí s tím, že skutečnosti uvedené v této smlouvě v rozsahu uve ejňovacích 
povinností ve ejného zadavatele podle zákona o ve ejných zakázkách, budou uve ejněny způsobem 
v tomto zákonu stanoveném. Nad rámec těchto povinností však kupující považuje všechny listiny, 
dokumenty a informace, které souvisejí s p edmětem smlouvy, se smlouvou i informace týkající se 
kupujícího, které se prodávající dozví p i p ípravě nebo v průběhu plnění této smlouvy, za součást 
obchodního tajemství kupujícího a prodávající se zavazuje o těchto skutečnostech zachovávat 
mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je prodávající povinen p enést i na své zaměstnance, 
subdodavatele či smluvní partnery, a to alespoň v rozsahu stanoveném v této smlouvě. 

13.3 Kupující prohlašuje, že cena dle této smlouvy může být hrazena z fondů Evropské unie. Prodávající 
se zavazuje poskytnout kupujícímu veškerou součinnost p i plnění povinností kupujícího vůči 
ídícímu či kontrolnímu orgánu p íslušného operačního programu. Prodávající je povinen zejména 

p edložit na výzvu kupujícího veškeré doklady související s realizací a plněním monitorovacích 
indikátorů, které si vyžádají ídící či kontrolní orgány a dále v p ípadě žádosti ídícího či kontrolního 
orgánu zajistit p ístup na staveniště či do jiných prostor prodávajícího, kde je plnění této smlouvy 
realizováno. Prodávající je povinen poskytnout součinnost a umožnit vstup do prostorů a na 
pozemky související s plněním této smlouvy pově eným osobám – zaměstnancům Magistrátu hl. m. 
Prahy a dalších oprávněných správních orgánů, orgánů Evropské unie a organizací státní správy. 
Prodávající bude v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
p edpisů, osobou povinnou spolupůsobit p i výkonu finanční kontroly a v souladu s podmínkami 
p íslušného operačního programu p i kontrolách prováděných poskytovatelem dotace či jinými 
orgány. Prodávající rovněž poskytne veškerou součinnost ke splnění p ípadných povinností 
zadavatele dle § 147a zákona o ve ejných zakázkách. 

13.4 Prodávající je povinen poskytnout veškeré doklady související s plnění této smlouvy ze strany 
prodávajícího, které si vyžádají kontrolní orgány. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve ve ejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), v platném znění, je prodávající osobou povinnou spolupůsobit p i výkonu finanční 
kontroly. Smluvní strany se zavazují umožnit vstup do objektů a na pozemky související s plnění této 



Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

10/12 

smlouvy pově eným osobám Magistrátu hl. m. Prahy, Ministerstva financí, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního ú adu a dalších oprávněných orgánů státní 
správy a Evropské unie. Prodávající se zavazuje zejména: 

13.4.1 poskytnout kupujícímu veškeré doklady související s výkonem této smlouvy, které si 
vyžádají kontrolní orgány, a spolupůsobit p i výkonu finanční kontroly dle § 2 písmena e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve ve ejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, na náklady prodávajícího; 

13.4.2 umožnit pově eným osobám kontrolu a ově ení plnění této smlouvy po dobu trvání 
realizace stavby a dále po dobu 5 let po ukončení plnění této smlouvy; 

13.4.3 po dobu deseti let od ukončení plnění této smlouvy uchovávat originál této smlouvy, 
včetně jejích p ípadných dodatků, veškeré originály účetních a dalších dokumentů 
souvisejících s výkonem této smlouvy a zhotovit požadované informace a dokumentaci za 
účelem ově ování plnění podmínek usnesení/smlouvy o financování zaměstnancům 
pově ených orgánů: Hlavního města Prahy, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního ú adu, p íslušného finančního ú adu, 
a dalších oprávněných orgánů státní správy. Doklady musí být uchovány způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a souvisejícími 
prováděcími právními p edpisy. 

13.5 Ve všech p ípadech, kdy smlouva stanoví, že bude vydáno oznámení, žádost, pokyn, souhlas, 
schválení, potvrzení, osvědčení nebo rozhodnutí kteroukoli osobou, pak takovéto sdělení bude 
písemné a nebude bezdůvodně odmítnuto ani pozdrženo. 

13.6 Prodávající prohlašuje, že vlastní certifikát o zavedení a udržování systému managementu kvality 
odpovídající požadavkům ČSN EN ISO 9001 pro servisní a opravárenské činnosti na dopravním a 
elektrickém za ízení (dle znění vyhlášky Ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb.) a na výtazích a 
plošinách a umožní odběrateli (kupujícímu) provedení plánovaného zákaznického auditu u 
dodavatele (prodávajícího) dle požadavků ČSN EN ISO 9001 týkající se ve ejné zakázky. 

14 Zastupování smluvních stran 

14.1 Oprávnění zastupovat kupujícího: 

 ve věcech smluvních: 

 ve věcech technických: 

 ve věcech uplatňování vad: 

14.2 Oprávnění zastupovat prodávajícího: 

 

 



Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

11/12 

 v

14.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna jednostranně změnit své zástupce; oznámení o změně 
zástupců nabývá účinnosti t etí (3.) den po jeho doručení způsobem stanoveným v této smlouvě pro 
doručení oznámení druhé smluvní straně, pop . v pozdější den uvedený v takovém oznámení.  

14.4 Nebude-li zástupcům smluvních stran této smlouvy uděleno zvláštní písemné zmocnění, nejsou 
takoví zástupci oprávněni jakkoli měnit tuto smlouvu. Zástupci kupujícího dále nejsou oprávněni, 
kromě p ípadů výslovně uvedených v této smlouvě, zbavovat prodávajícího povinností, závazků 
nebo odpovědnosti podle této smlouvy.  

15 Závěrečná ujednání 

15.1 Tato smlouva se ídí právním ádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Obchodních 
podmínek kterékoli smluvní strany se použije, jenom pokud to tato smlouva výslovně p ipouští. 

15.2 Bez p edchozího písemného souhlasu kupujícího není prodávající oprávněn (i) započíst jakoukoli 
svou pohledávku vůči pohledávkám kupujícího z této smlouvy; (ii) postoupit či zastavit svou 
pohledávku z této smlouvy a (iii) postoupit jakákoli svá práva z této smlouvy, není-li v jednotlivých 
ustanoveních této smlouvy uvedeno jinak. 

15.3 Nevymahatelnost, zdánlivost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy nemá vliv na 
vymahatelnost nebo platnost zbývajících částí smlouvy. Pokud podle pravomocného rozhodnutí 
soudu bude některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, zdánlivým nebo 
nevymahatelným, smluvní strany takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí novým 
ustanovením s účelem a významem co nejbližším původnímu ustanovení. 

15.4 Vyjma změn oprávněných osob mohou veškeré změny a doplňky této smlouvy být provedeny pouze 
v souladu se zákonem upravujícím zadávání ve ejných zakázek a po dosažení úplného konsenzu na 
obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatky k této smlouvě číslovanými vzestupnou číselnou 
adou a podepsanými osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany. Smluvní strany tedy vylučují 

možnost uzav ení dodatku bez ujednání o veškerých náležitostech dle § 1726 občanského zákoníku. 
Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 
občanského zákoníku. 

15.5 Prodávající tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

15.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou stejnopisech. 

15.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující p ílohy: 
P íloha č. 1: Seznam subdodavatelů 
P íloha č. 2: Projekční standardy dle bodu 8.2.2 smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

12/12 

 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p ečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
p ipojují svoje podpisy.  
 

V Praze dne  V Praze dne  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost HOCHTIEF CZ a. s. 

 
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: Mgr. Martin Gillar 
funkce: p edseda p edstavenstva 

 
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Tomáš Bílek 
funkce: p edseda p edstavenstva 

  

 
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: JUDr. Jan Blecha 
funkce: místop edseda p edstavenstva 

 
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: Jőrg Mathew 
funkce: člen p edstavenstva 

 

 
 
 



Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

 

Pīíloha č. 1 
Seznam subdodavatelů 



Kupní smlouva na náhradní díly – Modernizace stanice metra Skalka a Modernizace pohyblivých schodů typu 
Transporta ve stanici Skalka: 171,172 

 

 

Pīíloha č. 2 
Projekční standardy dle bodu 8.2.2 smlouvy 


